Bonifacius I X  Henrico Stanislai de Szydłów de canonicatu sub expecta- 
tione praebendae, dignitatis, personatus vel officii in ecclesia Lanciciensi Gnez- 
nensis diócesis providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi, 
archidiácono et custodi ecclesiae Gneznensis mandat.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. J  f . 15 6 '—I fjf  (CL VF—C L V II), series De prebendis 
vacaturis anno primo. In fin e  litterarum Pro Deo. N. de Benevento.

Reg. 1. Abraham Wł, Sprawozdanie (II) 136 . — 2. Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 134  
nr 263.

Bonifacius... Henrico Stanislai de Szidlow1 canónico ecclesie Lanciciensis2 Gnez­
nensis diócesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseritur in 
artibus Präge studes. . .  graciam facere specialem, canonicatum ecclesie Lanciciensis 
Gneznensis diócesis... apostólica' tibi auctoritate conferimus et de illo eciam provide- 
mus, prebendam vero necnon dignitatem vel personatum seu officium cum cura vel sine 
cura, dummodo dignitas ipsa principalis in eadem ecclesia non existat, si que vel si qui 
aut si qua in eadem ecclesia vacant ad presens vel cum ... vacaverint. . .  conferendas 
vel conferendos seu conferenda tibi... donacioni apostolice reservamus . . .  Non obstan­
tibus . . .  Datum Rome apud S. Petrum, décimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

Simili m odo... episcopo Tudensi3 e t ...  archidiácono4 ac custodi6 ecclesie Gnez­
nensis X  Datum ut supra.

59.
Romae, 14  novembris 138p.

Bonifacius I X  Johanni Thomislai de Zębocin de canonicatu sub expectatione 
praebendae in ecclesia Wladislaviensi providet; cuius quidem provisionis execu-

57. a primo post cancellatum séptimo Reg. Lat.

58. 1 Szydłów; hums nominis villae tunc in diócesi Gneznensi duae erant, quarum una
in parochia Piotrków altera vero in par. Kazimierz nunc in diócesi Lodzensi. a Vid. supra 
p. 2 N r I  adn. 2. 3 Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 4. * Vid. supra p. 3 3  N r 28 adn. 4.
5 Vid. supra p. 34  N r 30  adn. 1.
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tionem episcopo Cracouiensi et monasterii Miechoviensis ac ecclesiae Wladisla- 
viensis praepositis mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f  10 1—10 2 (CI— CII), series De prebendis vacaturis 
anno primo. In margine sinistro ad mit. litt. C(ancellaria), in fin e  Jac. XI, XIII 
de Theramo.

Bonifacius. . .  Johanni Thomislai de Zamboczin1 canónico Wladislauiensi. . .  Nobili­
tas generis, vite ac morum honestas... Volentes itaque tib i... qui presbyter e ta ut as 
seritur ex utroque párente de nobili genere procreatus existís... consideracione...  Wla- 
dislai regis Poloniae...  super hoc humiliter supplicantis, graciam facere specialem, cano- 
nicatum ecclesie Wladislauiensis2. . .  apostólica tibi auctoritate conferimus et de i lio 
eciam providemus...  prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum 
vacaverit... conferendam tib i... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus...  
aut quod parrochialem ecclesiam sancti Jacobi in Cazimiria in suburbio Cracouiensi 
nosceris obtinere... Datum Rome apud S Petrum, décimo octavo Kalendas decembris, 
anno primo.

Simili m odo... episcopo Cracouiensi3 e t... monasterii Mechouiensis4 Cracouiensis 
diócesis, per prepositum soliti gubernari, ac ecclesie Wladislauiensis'1 prepositis X  
Datum ut supra.

60.
Romae, 14. novembris 138ę.

Bonifacius I X  Paulo Grimislai de Borzewo de canonicatu sub expectatione 
praebendae in ecclesia Plocensi providet; cuius quidem provisionis executionem 
episcopo Segobiensi, decano Wladislaviensi et custodi Lanciciensi mandat.

A rch. V a t., Reg. Lateran. I  7 f . 1 1 5 —116  (CXV— CXVI), series De prebendis vaca­
turis anno primo. In fin e  litteraruni N. XI, XIII de Benevento.

Bonifacius... Paulo Grimislai de Barzowo1 canónico Plocensi... Nobilitas generis, 
vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseris ex utroque párente de 
nobili genere procreatus existís... consideracione... Wladislai a regis Polonie illustris pro 
te dilecto su o ... supplicantis, graciam facere specialem, canonicatum ecclesie Plocensis 
cum plenitudine iuris canonici apostólica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam 
providemus, prebendam vero ipsius ecclesie, si qua vacat ad presens vel cum vacave­
r it ... conferendam tib i... donacioni apostolice reservamus. . .  Non obstantibus... Datum 
Rome apud S. Petrum, décimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

59. “ est Reg. Lat.

59. 1 Ząbocin villa in terra Proszovicensi, nunc in diócesi Kielcensi. 2 Wladislavia, 
Wtoctawek. 3 Johannes Radlica. 4 Vid. supra p. 41 N r 41 adn. I. 5 Wladisla- 
vienses praepositi tum temporis deprehenduntur: aa. 1367t 13^7 Theodoricus, a. 13 3 3  Andreas 
(Ulanowski B., Dokumenty kujawskie i mazowieckie in Archiwum Komisyi historycznej IV  
[Kraków 1888] 30 3 in indice).

60. “ Wlatislai Reg. Lat.

60. 1 Borzewo villa parochialis prope opp. Płock
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Simili m odo... episcopo Segobiensi2 et... decano Wladislauiensis3 ac custodi 
Lancziciensis Gneznensis diócesis4 ecclesiarum > <  Datum ut supra.

61.
Romae, 14  novembris 1389.

Bonifacius I X  officiali Culmensi, ut Nicolao Muckow beneficium ecclesia- 
sticum in ecclesia Warmiensi reservet, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 f .  19 2—19 3 ’ (C X C H -C X C H !’), series De beneficiis 
vacaturis anno primo. In margine sinistra ad init. litt. C(ancellaria), in fin e  Jac. 
XXII de Teramo.

Bonifacius etc. .dilecto filio ., officiali Culmensi1 salutem etc. Dignum arbitramur 
et congruum, ut illis se reddat Sedes apostólica graciosam, quibus ad id propria virtu- 
turn merita laudabiliter suffragantur. Volentes igitur dilectum filium Nicolaum Muckow 
rectorem altaris S. Stephani prothomartiris siti in parrochiali ecclesia beate Marie Vir- 
ginis de Colmen2 Culmensis diócesis, magistrum in artibus, qui subdiaconus et ut asse- 
ritur in medicina bacallarius existit, apud nos de litterarum sciencia, vite ac morum 
honéstate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum in­
tuitu favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostólica scripta mandamus, quati- 
nus, si per diligentem examinacionem dictum Nicolaum bene legere, bene construere 
et bene cantare ac congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad curatum beneficium 
obtinendum esse inveneris, eciam si dictus Nicolaus non bene cantaret, dummodo in 
tuis manibus iuret ad Dei euangelia, quod infra annum a tempore examinacionis huius- 
modi computandum bene cantare addiscet, cum cura vel sine cura, et si forte ita esse 
non inveneris dictusque Nicolaus non bene cantet et non iuraverit ut prefertur, dum­
modo ipsum alias post diligentem examinacionem ad obtinendum beneficium sine cura 
ydoneum esse reppereris, super quibus tuam conscienciam oneramus, sine cura dumtaxat 
beneficium ecclesiasticum, cuius fructus, redditus et proventus, si cum cura viginti quin­
qué, si vero sine cura fuerit, decern et octo marc, argenti secundum taxacionem de- 
cime valorem annuum non excedant, ad collacionem, provisionem, presentacionem seu 
quamvis aliam disposicionem venerabilis fratris nostri. .  episcopi Warmiensis et dilecto 
rum filiorum prepositi, decani et capituli singulorumque canonicorum et personarum 
ecclesie Warmiensis, in qua maiores ac medie et minores prebende existunt, communi- 
ter vel divisim pertinens, eciam si canonicatus ipsius ecclesie et una ex huiusmodi ma- 
ioribus vel mediis aut minoribus prebendis fuerit, si quod vacat ad presens vel cum

60 . 2 Segobiensis al. Segoviensis episcopus (Segovia in Hispania) quidam Franciscus
obligavit se 1387 13 . V. et in Romana curia commorabatur; 8. IV . 1396  a Bonifacio IX  de- 
positus est, eo quod cum quibusdam nuntiis antipapae Benedicti X III conjuraverat (Eubel, 
Hier. cath. / 2 443 adn. 6). 8 Nicolaus iam a. 1370  et in vivis 2 1. X II  1393 decanus
Wladislaviensis (X. D r J .  Fijalek , Ustalenie chronologii biskupów włocławskich [Kraków 1894] 
83); videtur fu isse filiu s palatini Lanciciensis (Lites I I  122). 4 Nicolaus custos Lancicien-
sis, canonicus Flocensis et Cruswiciensis a. 1373 (Ulanowski B., Dokumenty kujawskie i ma­
zowieckie in Archiwum Komisyi historycznei IV  [Kraków 188SJ 262 nr 83) et officialis Gnez­
nensis a. 1387 (Kod. WPol. I I I  392 nr 1863) deprehenditur.

61. 1 Officialis curiae Culmensis Cristianus 1389 23. XII. fuisse deprehenditur (Woelky,
Urkundenbuch d. Bisthums Culm 3 0 I nr 384). 2 Chełmno.
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vacaverit, quod ipse Nicolaus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitu- 
tum infra unius mensis spacium, postquam sibi vel eidem procuratori vacacio illius in- 
notuerit, duxerit acceptandum, conferendum eidem Nicolao post acceptacionem huius- 
modi cum omnibus iuribus et pertinenciis suis donacioni tue auctoritate nostra reserves; 
districcius inhibendo eisdem episcopo, prepósito, decano, capitulo, canonicis et personis, 
ne de huiusmodi beneficio interim eciam ante acceptacionem eandem, nisi postquam 
eis constiterit, quod Nicolaus vel procurator predicti illud noluerint acceptare, disponere 
quoquo modo presumant; ac nichilominus huiusmodi beneficium. quod reservabis, si ut 
premittitur vacat vel cum vacaverit, eidem Nicolao post acceptacionem huiusmodi aucto­
ritate predicta cum omnibus iuribus et pertinenciis suis conferre et assignare procures, 
inducens per te vel alium seu alios dictum Nicolaum vel procuratorem suum eius no­
mine in corporalem possessionem beneficii iuriumque et pertinenciarum predictorum eadem 
auctoritate et defendens inductum ac faciens ipsum Nicolaum vel-dictum procuratorem 
suum ad beneficium huiusmodi ut est morís admitti sibique de ipsius beneficii fructibus, 
redditibus, proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responden. Contra­
dictores... Non obstantibus... aut quod idem Nicolaus ut asseritur altare predictum, 
quod sine cura est, obtinet, et super canonicatu et prebenda ecclesie Poznaniensis in 
palacio apostólico noscitur litigare. Nos insuper, si dictus Nicolaus ad hoc repertus fuerit 
ydoneus ut prefertur, exnunc perinde irritum decernentes et inane, si secus super hiis 
a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date 
presencium huiusmodi beneficium, si quod tunc vacabat vel cum vacaret, quod idem Ni­
colaus acceptaret ut prefertur, conferendum eidem Nicolao post acceptacionem huiusmodi 
donacioni apostolice cum interposicione decreti duxissemus specialiter reservandum. Da­
tum Rome apud S. Petrum, décimo octavo® Kalendas decembris, pontificatus nostri 
anno primo.

62 .
Romae, 14 novembris JjSp.

Bonifacius I X  officiali Wratislauiensi, ut Francisco Johannis Symonis be­
neficium ecclesiasticum ad collationem praepositi, decani, scholastici, cantoris, 
custodis, capituli singulorumque canonicorum ecclesiae S. Crucis Wratislaviae 
pertinens reservet, mandat.

A rc h . V a t., Reg. Lateran. T. 4. f. I J — 14  (X III—X IIII), series De beneficiis vacaturis 
anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fin e  N. XXII de 
Benevento.

R eg. Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 156  nr 271.

Bonifacius... officiali Wratislauiensi1 . . .  Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... 
Franciscum Johannis Symonis clericum, perpertuum beneficiatum in ecclesia sánete Marie 
Magdalene Wratislauiensi2, qui ut asseritur bacallarius in artibus existit... favore pro 
sequi gracioso, discrecioni tu e ... mandamus, quatenus si per diligentem examinacionem 
dictum Franciscum... ydoneum a d ... obtinendum beneficium... esse reppereris...  be­
neficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinqué, si vero sjne cura

61. ft décimo octavo in margine Reg. Lai. cum nota: Jac. loco intra cancellalorum XVIII.
62. 1 Vid. supra p. 7 N r 5  adn. 2. 2 Ecclesia parochialis.
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fuerit, decern et octo marcharum argenti secundum taxacionem d.ecime valorem annuum 
non excedant, ad collacionem ...  prepositi, decani, scolastici, cantoris, custodis et capituli 
singulorumque canonicorum ecclesie S. Crucis Wratislauiensis3 . . .  pertinens, si quod 
vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Francisco... reserves... Non 
obstantibus... aut quod dictus Franciscus ut asseritur quoddam altare, quod sine cura 
est, situm in ecclesia sancte Marie predicta noscitur obtinere... Datum Rome apud 
S. Petrum, decimo octavo Kalendas decembris, anno primo.

63.
Romae, 14  novembris 1389.

Bonifacius I X  officiali Wratislaviensi, ut Francisco de Novo Foro presby- 
tero Wratislaviensis diocesis beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, 
praepositi, decani, scholastici, custodis, archidiacom, cantoris, capituli smgulorum- 
que canonicorum ecclesiae Wratislaviensis pertinens reservet, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f .  63—64' (L X  I I I — L X IIH ’), series De beneficiis va- 
caturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XX1III 
de Benevento.

R eg. Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 14 6  nr 272.

Bonifacius... officiali Wratislauiensi1 ... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... 
Fi anciscum de Novofoio^ presbyteium Wratislauiensis diocesis, qui ut asserit bacallarius 
in artibus existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus si 
per diligentem examinacionem dictum Franciscum... ydoneum a d ... beneficium obtinen- 
dum esse reppereris. . .  beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti 
quinque, si vero sine cura fuerit, decern et octo marcharum argenti secundum taxacionem 
decime valorem annuum non excedant, ad collacionem... episcopi Wratislauiensis e t ... 
prepositi, decani, scolastici, custodis, archidiaconi, cantoris et capituli singulorumque cano­
nicorum ecclesie Wratislauiensis... pertinens, eciam si canonicatus et prebenda aut di- 
gnitas non tamen maior post pontificalem seu personatus vel officium ipsius ecclesie 
fuerit, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Francisco... 
reserves... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo octavo Kalendas 
decembris, anno primo.